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opfattelser af de respektive hovedudvalgs 
effektivitet, var der dog enighed om, at der i 
forretningsord enen burde indsættes en be- 
stemmelse, som tilgodeså de førnævnte for- 
mål. Udvalget enedes derfor om åt foreslå 
en ny regel 100 indsat i forretningsordenen, 
hvorefter hovedudvalgene skal konstituere 
sig i den første uge af samlingen og ved be- 
gyndelsen af, samlingen vedtage et arbejds- 
program, der tentativt fastsætter en dato 

. for afslutningen af udvalgets virksomhed, 
og som angiver det omtrentlige antal møder, 
der skal anvendes til de enkelte: dagsorden- 
spunkter. 

6) Udvalget havde en længere drøftelse 
om muligheden af at begrænse antallet af 
lykønskningstaler, efter at valg af formand,, 
viceformand og rapportør havde fundet 
sted. Der var almindelig enighed om, at 
sådanne lykønskningstaler burde begrænses, 

, . men først efter omfattende Underhåndsfor- 
handlinger blev samtlige udvalgsmedlem- 
mer overbeviste om, at en regel om at be- 
grænse lykønskningstalernes omfang kun 
ville være effektiv, såfremt den blev indføjet 
i selve f o r r e t n i n g s o r d e n e n .  

Udvalget enedes om at foreslå en ny re- 
gel, der skulle indsættes efter regel 111, 
hvorefter lykønskninger alene skål fremsæt- 
tes af den foregående samlings formand, ef- 
ter at samtlige valg har fundet sted. 

C. Bilag I I  til resolutionsforslaget. 
I bilag I I  til resolutionsforslaget blev in 

extenso gengivet de konklusioner, det være 
sig af positiv eller negativ karakter,, som 
udvalget enstemmigt havde vedtaget. Af de 
mere interessante konklusioner kan peges på 
følgende:  ̂

1) Spørgsmålet om generalkomiteens 
funktioner optog én stor del af udvalgets 
tid, og der var i udvalget enighed om, at 
gener alkomiteen burde spille en afgørende 
rolle med hensyn til at fremme en rationel 
tilrettelæggelse af generalforsamlingens ar- 
bejde. Udvalget anbefalede derfor, at gene- 

. .' ralkomiteen til fulde opfylder de forpligtel- 
ser, den har i henhold til forretningsorde- 
nens regel 40, 41 og 42. 

Udvalget konstaterede med beklagelse, at 
generalkomiteen tidligere' ikke har mødtes 
så ofte, som. det måtte anses for ønskeligt 

for at udøve den styrende funktion, som 
vitterligt er tillagt komiteen. Udvalget an- 
befalede følgelig, at gerieralkomiteen holdt 
flere møder og i det hele ydede en mere ak- 
tiy indsats for at fremme effektiviteten så- 
vel i  plenarforsamlingen som i hovedudval- 
gene.. 홢. 

2) Der forelå for udvalget adskillige for- . 
slag, som tog sigte på at bedre medlemslan- 
denes muligheder for forud for generalfor- 
samlingen at forberede sig til denne. Et  af 
disse forslag gik ud på, at medlemslandene 
på et tidligere tidspunkt blev gjort bekendt 
med den forestående generalforsamlings 
dagsorden. Som forholdene hidtil har været, 
får medlemslandene først 60 dage før gene- 
ralforsamlingens åbning eh foreløbig dagsor- 
den fra generalsekretæren, som alene er en 
opremsning af de enkelte dagsordenspunlc- 
ter., v 

I lyset af mange - -  ikke mindst mindre 
medlemslandes ønske om en forbedring 

af denne ordning, enedes udvalget om at 
anbefale, at generalsekretæren senest den 
15. februar skal udsende en uofficiel liste 
over de dagsordenspunkter, der er foreslået 
optaget på den foreløbige dagsorden for den 
kommende generalforsamling. Det anbefale- 
des yderligere/ at generalsekretæren senest 
den 15. juni tilstiller medlemslandene en li- 
ste over dagsordenspunkter med tilhørende 
kommentarer for hvert punkt, som kort 
gengiver forhistorien for hvert enkelt dags- 
ordenspunkt, oplyser om det dokumenta- 
tionsmateriale, der er til rådighed, kort 
omtaler substansen i de spørgsmål, der skal 
drøftes, og de beslutninger, som tidligere 
måtte være truffet af FN's organer. 

Som mulige veje til at nedskære dagsorde- 
nen pegede udvalget yderligere på mulighe- 
den af at udsætte behandlingen af visse dags-, 
ordenspunkter, således at de kun kommer 
op hvert andet eller tredie år. Det anbefale- 
des yderligere, at dagsordenspunkter, som 
substantielt har forbindelse med hinanden, 
behandles under een fælles titel, og at gene- 
ralforsamlingen overvejer muligheden af at 
henvise behandlingen af visse dagsordens- 
punkter til andre organer. 

3) I en stor del af medlemslandenes svar > 
blev. der peget på ønskeligheden af at sikre 
en ligelig fordeling af arbejdet mellem de 


